
UCHWAŁA NR III/59/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla gmin z przeznaczeniem dla spółek 
wodnych na dofinansowanie zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych 

w roku 2024 

Na podstawie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 566) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminom na dofinansowanie realizacji 
73 zadań związanych z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych w łącznej kwocie 1 700 000,00 zł. 

2. Wykaz gmin, którym przyznano dotację określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r., poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 

1693 i poz. 1872. 

Id: E6D6DD25-8A8F-4E9F-BBFC-C4A08D628A28. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/59/24 

Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

Wykaz przyznanych dotacji dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji wodnych w 2024 roku 

Lp. Nazwa podmiotu Nazwa i miejsce realizowanego zadania 
Kwota 

przyznanej 
dotacji [zł] 

1. Gmina Wielgie Renowacja rowu melioracyjnego. Rów RCP (3630 mb) w 
miejscowości Bałdowo - Czerskie Rumunki 27 000,00 

2. Gmina Mrocza Konserwacja rowów melioracyjnych we wsi Wiele 27 000,00 

3. Gmina Płużnica Konserwacja rowu R-TG długości 2200 mb w km 6+200- 8+400 27 000,00 

4. Gmina Osie Renowacja i konserwacja rowów melioracji szczegółowej o dł. 
2200 mb, obręb Osie, obiekt Szczerkowskie Błota 15 000,00 

5. Gmina Drzycim Konserwacja rowów melioracyjnych o łącznej długości 5900 mb 
na obiekcie Drzycim - Lniano w miejscowości Jastrzębie 27 000,00 

6. Gmina Gąsawa 
Renowacja rowów melioracyjnych R-NW1, R-NW1-b, R-NW1-c, 

R-NW1-c1 w m. Nowawieś Pałucka, gmina Gąsawa, powiat 
żniński 

27 000,00 

7. Gmina Pakość Konserwacja i naprawa urządzeń melioracyjnych na terenie 
Gminnej Spółki Wodnej Pakość - Dział Gorzany 26 000,00 

8. Gmina Łasin Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na terenie 
Miasta i Gminy Łasin 26 000,00 

9. Gmina Izbica 
Kujawska 

Renowacja rowu A-2, A-2b w miejscowości Mieczysławowo 
obręb Szczkówek I 27 000,00 

10. Gmina Osięciny Bieżące utrzymanie melioracji wodnych - renowacja rowów 
melioracyjnych 26 000,00 

11. Gmina Chełmża Konserwacja rowu melioracyjnego R-G Grzywna - Kuczwały 27 000,00 

12. Gmina Żnin Roboty remontowo konserwacyjne na rowach w miejscowości 
Wawrzynki 27 000,00 

13. Gmina Pruszcz Konserwacja rowów melioracyjnych w miejscowościach Brzeźno 
i Wałdowo 26 000,00 

14. Renowacja rowów szczegółowych Rów R-DM Przybysław, Rów 
R-W2 M Ośniszczewo 26 000,00 

15. 

Gmina Dąbrowa 
Biskupia Konserwacja rowu R-C w m. Sobiesiernie 12 500,00 

16. Gmina Lubraniec Konserwacja rowu melioracyjnego Z-9 ob. Redecz Wielki Parcele 
- Annowo na łącznej długości 3100 mb, GSW - Lubraniec 26 000,00 

17. Gmina Dąbrowa Renowacja części rowu R-D Krzekotowo 14 000,00 

18. Gmina Tłuchowo Renowacja rowu melioracyjnego R-G, R-B w miejscowościach 
Trzcianka, Turza Wilcza 27 000,00 

19. Gmina Chełmno Konserwacja kompleksu rowów obiektu "Osnowo Watorowo" 
wieś Osnowo na długości 1579 mb, powierzchnia skarp 8688 mb 10 000,00 

20. Gmina Mogilno Renowacja rowów melioracyjnych obręb 0028 Niestronno 26 000,00 

21. Gmina Nowa Wieś 
Wielka 

Konserwacja rowów melioracyjnych: R-A w Dąbrowie Wielkiej, 
R-D w Jakubowie, R-C5 w Tarkowie Dolnym. 

W zakresie wycinki zarośli, koszenia skarp, odmulenie dna oraz 
23 000,00 

Id: E6D6DD25-8A8F-4E9F-BBFC-C4A08D628A28. Podpisany Strona 1



odbudowa rowu R-C5 w Tarkowie Dolnym 

22. Gmina Radziejów Renowacja rowu melioracyjnego nr BB w miejscowości 
Bieganowo, gmina Radziejów 26 000,00 

23. Gmina Brześć 
Kujawski 

Renowacja rowów nr rowu melioracyjnego B-D12, B-D13, B-
D14, BD-14, BD-15; obręb Jądrowice - Kąkowa Wola 27 000,00 

24. Gmina 
Czernikowo 

Konserwacja rowu melioracyjnego w miejscowościach Steklinek 
i Jackowo w gminie Czernikowo 26 000,00 

25. Gmina Stolno Renowacja rowu R-2 wieś Stolno/Małe Czyste, ogółem długość 
1107 m wraz z oczyszczeniem studni na rurociągu r-II 10 500,00 

26. Gmina Kamień 
Krajeński Renowacja rowu melioracyjnego w sołectwie Dąbrówka 27 000,00 

27. Gmina Inowrocław Konserwacja urządzeń melioracyjnych rów R-Ł w m. Góra - 
Łojewo i rów R-A w m. Balczewo 27 000,00 

28. Gmina Wąbrzeźno Renowacja rowu melioracyjnego W68 wraz z odcinakami 
rurociągów melioracyjnych w Wąbrzeźnie 27 000,00 

29. 
Gmina 

Aleksandrów 
Kujawski 

Renowacja rowu melioracyjnego R-H-1 o dł. 300 mb i rowu 
melioracyjnego R-H-1-2 o dł. 880 mb w miejscowości Opoki, 

gm. Aleksandrów Kujawski 
12 500,00 

30. Gmina Książki Bieżące utrzymanie urzązdeń wodnych w gminie Książki, etap IV 
- Reenowacja kompleksów rowów melioracyjnych w Łopatkach 18 000,00 

31. Gmina Unisław 

Konserwacja rowu R-F w km od 3+472 do 4+353 (881 mb). 
Konserwacja drenowania poprzez oczyszczenie studni i 

uzupełnienie kręgów i pokrywy z budową osadnika dla wód 
powierzchniowych i odprowadzenie do studni melioracyjnej 

18 000,00 

32. Gmina Barcin Renowacja rowów melioracyjnych na działce nr 161 i 218 
w miejscowości Sadłogoszcz, gmina Barcin, powiat żniński 26 000,00 

33. Gmina Lisewo Renowacja urządzeń melioracyjnych; konserwacja rowów wg 
kosztorysu 25 000,00 

34. Gmina Ryńsk Renowacja rurociągu w ciągu rowu melioracyjnego Wf o śr. 400 
mm w Zieleniu etap II 27 000,00 

35. Gmina Dobre Konserwacja rowu melioracyjnego US-A Smarglin - Dęby, gmina 
Dobre 20 000,00 

36. Gmina Dębowa 
Łąka 

Konserwacja kompleksu rowów R-B1, R-B2 i R-B4 w 
miejscowości Wielkie Pułkowo o długości 3132 m 27 000,00 

37. Gmina Rojewo Konserwacja rowu R-D 27 000,00 

38. Gmina Lubicz Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych - renowacja 
rowu 5 000,00 

39. Gmina Dąbrowa 
Chełmińska 

Konserwacja rowu melioracyjnego R-E12 w miejscowości Gzin 
Górny 3 000,00 

40. Gmina Lubanie Rekonstrukacja urządzeń wodnych na terenie gminy Lubanie 26 000,00 

41. Gmina Dobrcz Renowacja rowu Aleksandrowo - Gądecz 23 000,00 

42. Gmina Strzelno Renowacja rowów melioracyjnych R-F 13, obiekt Strzelno 
Klasztorne, Sławsko Dolne, gmina Strzelno 27 000,00 

43. Gmina Jeziora 
Wielkie 

Konserwacja rowów w miejscowości: Wójcin R-H 1055 mb, 
Wójcin-Kożuszkowo R-H5 1410 mb, Jeziora Wielkie - 

Rzeszynek - Rzeszyn R-JW  5855 mb 
26 000,00 

44. Gmina Nowe Renowacja rowu R-B (150 m) i rowu R-B-4 (715 m) na obiekcie 
Tryl, m. Tryl, gm. Nowe 27 000,00 

45. Gmina Kcynia 
Konserwacja cześci rowu melioracyjnego oznaczonego numerem 
ewidencyjnym działki 575 położonego w miejscowości Kcynia, 

obręb geodezyjny Kcynia 
27 000,00 

Id: E6D6DD25-8A8F-4E9F-BBFC-C4A08D628A28. Podpisany Strona 2



46. Gmina Wąpielsk Konserwacja kompleksu rowów R-E, R-E1, R-E2 3 500,00 

47. Gmina Grudziądz Czyszczenie rowu melioracyjnego Rozgarty działka nr 97 24 000,00 

48. Gmina Osielsko 

Konserwacja rowów melioracyjnych: R-1 w miejscowości 
Żołędowo, obręb Żołędowo, gmina Osielsko, rowów 

melioracyjnych R-k i R-k2 w miejscowości Osielsko, obręb 
Osielsko, gmina Osielsko oraz 22 szt. studni drenarskich w 
miejscowości Żołędowo, obręb Żołędowo, gmina Osielsko 

26 000,00 

49. Gmina Więcbork Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na terenie 
Gminy Więcbork, wieś Borzyszkowo 27 000,00 

50. Gmina Janowiec 
Wielkopolski 

Renowacja rowu melioracyjnego Nr R-Zł 40 mb 1005 odmulenie, 
koszenie skarp, hakowanie 27 000,00 

51. Gmina Obrowo 
Renowacja rurociągu śr. 0,2 m od wylotu nr 414 w odcinku 110 
metrów w miejscowości Zębówiec, gmina Obrowo. Renowacja 

rowu R-B 1 we wsi Brzozówka, gmina Obrowo 
26 000,00 

52. Gmina Łysomice Konserwacja rowu melioracyjnego o symbolu PC Piwnice 27 000,00 

53. Gmina Szubin Konserwacja doprowadzalnika B, obiekt Stara Noteć 27 000,00 

54. Gmina Dobrzyń 
nad Wisłą 

Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na terenie 
gminy Dobrzyń nad Wisłą 21 000,00 

55. Gmina Zławieś 
Wielka 

Odbudowa i konserwacja rowu R-12 w Czarnowie, gmina 
Zławieś Wielka w km 0+000-0+520 20 000,00 

56. Gmina Papowo 
Biskupie 

Renowacja rowów wg. zestawienia, budowa przepustu na rowie 
R2 we wsi Żygląd 20 000,00 

57. Gmina Łubianka Renowacja rowu R-E6 w miejscowości Biskupice, gmina 
Łubianka 27 000,00 

58. Gmina Włocławek Konserwacja rowu melioracyjnego przebiegającego przez 
miejscowości Smólsk - Nowa Wieś na długości ok. 2400 mb 27 000,00 

59. Gmina Nakło nad 
Notecią 

Konserwacja rowów melioracyjnych nr R-N14, R-N15, R-N16, 
R-N17 położonych w Trzeciewnicy 26 000,00 

60. Gmina Solec 
Kujawski 

Konserwacja urządzeń melioracyjnych - odmulenie, wykoszenie 
porostów, usuwanie zakrzaczeń na obiektach Otorowo i 

Makowiska 
26 000,00 

61. Gmina Kruszwica Renowacja systemu rowów szczegółowych w miejscowości 
Kruszwica 27 000,00 

62. Gmina Sępólno 
Krajeńskie 

Renowacja rurociągu drenarskiego na rowie R-A w miejscowości 
Zalesie gmina Sępólno Krajeńskie 26 000,00 

63. Gmina Tuchola Renowacja rowu R-H 17 000,00 

64. Gmina Lubiewo Renowacja rowu oraz remont rurociągu gmina Lubiewo, obręb 
Sucha, miejscowości Sucha 27 000,00 

65. Gmina Bobrowo Prace na szczegółowych urządzeniach melioracyjnych na terenie 
gminy Bobrowo 24 000,00 

66. Gmina Kijewo 
Królewskie 

Konserwacja rowu RC-9 długości 860 mb wieś Kijewo 
Szlacheckie dz. 29. Konserwacja rowu RB-1 dł. 1300 mb 19 000,00 

67. Gmina Sośno Bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych na terenie 
gminy Sośno 27 000,00 

68. Gmina Kijewo 
Królewskie 

Konserwacja rowu RC w km 0+000-1+540 długości 1540 mb 
wieś Szymborno 7 000,00 

69. Gmina Kęsowo Przekładanie rurociągu drenarskiego R-1 na obiekcie Żalno, gm. 
Kęsowo (wieś Żalno) 27 000,00 

70. Gmina Kowalewo 
Pomorskie 

Kompleksowa renowacja rowów melioracyjnych w miejscowości 
Wielka Łąka 27 000,00 

Id: E6D6DD25-8A8F-4E9F-BBFC-C4A08D628A28. Podpisany Strona 3



71. Gmina Złotniki 
Kujawskie 

Renowacja rowów: RDD7 - 920 m, RDD7a - 550 m, RDD6 - 660 
m, RDD6a - 560 m, RDD5 - 470 m oraz rowy przylegające do 

rowu RDD o długości 2100 m. Łączna długość rowów 5260 m w 
miejscowości Dąbrówka Kujawska 

27 000,00 

72. Gmina Fabianki Udrożnienie rowu melioracyjnego w miejscowości Osiek 27 000,00 

73. Gmina Świecie Konserwacja rowu "Mały Odpływ" 27 000,00 

 Razem 1 700 000,00 

 

Id: E6D6DD25-8A8F-4E9F-BBFC-C4A08D628A28. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie pomocy finansowej z budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2024 roku dla gmin 
z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, na którą 
przeznaczona została w budżecie Województwa kwota w wysokości 1 700 000,00 zł. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U z 2024 r., 
poz. 566) województwa mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej. Natomiast art. 216 ust 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) stanowi, iż wydatki budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego mogą być przeznaczone na realizację zadań dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, ale muszą być określone odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego. Ponadto na podstawie art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym 
jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W ramach ogłoszonego naboru wniosków uchwałą Nr 6/293/24 Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 8 lutego 2024 r. wpłynęło 75 wniosków gmin na łączna kwotę 1 777 771,00 zł. Po 
weryfikacji wniosków Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjął decyzję o przyznaniu dotacji dla 
gmin na złożone wnioski w kwocie 1 700 000,00 zł, z przeznaczeniem dla spółek wodnych na zadania 
związane z bieżącym utrzymaniem urządzeń melioracji wodnych (załącznik do niniejszej uchwały), które 
spełniły kryteria formalne i merytoryczne. 

Wniosek Gminy Gniewkowo wpłyną do tut. Urzędu po terminie, w związku z tym został odrzucony 
ponieważ nie spełnił wymogów formalnych. 

Gmina Wielgie złożyła dwa wnioski, dotacja została przyznana tylko na jeden wniosek ponieważ na terenie 
gminy działa tylko jedna spółka wodna (spółka wodna składa tylko jeden wniosek). 

5. Ocena skutków regulacji: 

W celu niedopuszczenia do degradacji urządzeń melioracji wodnych celowe jest wsparcie gmin, które 
wyłonione zostały niniejsza uchwałą, celem wykonania prac przez spółki wodne z zakresu bieżącego 
utrzymania urządzeń melioracji wodnych środkami z budżetu Województwa. 

Id: E6D6DD25-8A8F-4E9F-BBFC-C4A08D628A28. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/59/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 17 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz przyznanych dotacji dla gmin z przeznaczeniem dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych w 2024 roku
	Uzasadnienie


